ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 2355

ОБ ОТМЕНЕ

НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Отменить с 1 сентября 2022 г. нормативные

правовые акты федеральных органов

исполнительной власти по перечню согласно

приложению.

2. Федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору внести до

1 июля 2021 г. в Правительство Российской

Федерации проект федерального закона "О

внесении изменений в Федеральный закон "О

промышленной безопасности опасных

производственных объектов" в части

законодательного урегулирования механизма

проверки готовности физических лиц и

организаций к выполнению сварочных работ на

опасных производственных объектах.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2020 г. N 2355

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТМЕНЕННЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ

АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

1. Постановление Федерального горного и

промышленного надзора России от 30 октября

1998 г. N 63 "Об утверждении Правил аттестации

сварщиков и специалистов сварочного

производства" (зарегистрировано Министерством

юстиции Российской Федерации 4 марта 1999 г.,

регистрационный N 1721).

2. Постановление Федерального горного и

промышленного надзора России от 25 июня 2002

г. N 36 "Об утверждении новой редакции

"Технологического регламента проведения

аттестации сварщиков и специалистов сварочного

производства" (зарегистрировано Министерством

юстиции Российской Федерации 17 июля 2002 г.,

регистрационный N 3587).

3. Постановление Федерального горного и

промышленного надзора России от 19 июня 2003

г. N 102 "Об утверждении Порядка применения

сварочного оборудования при изготовлении,

монтаже, ремонте и реконструкции технических

устройств для опасных производственных

объектов".

4. Постановление Федерального горного и

промышленного надзора России от 19 июня 2003

г. N 103 "Об утверждении Порядка применения

сварочных технологий при изготовлении,

монтаже, ремонте и реконструкции технических

устройств для опасных производственных

объектов" (зарегистрировано Министерством

юстиции Российской Федерации 20 июня 2003 г.,

регистрационный N 4811).

5. Приказ Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному

надзору от 17 октября 2012 г. N 588 "О внесении

изменений в отдельные нормативные правовые

акты Федерального горного и промышленного

надзора России" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации

23 ноября 2012 г., регистрационный N 25903).

6. Приказ Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному

надзору от 17 октября 2012 г. N 589 "О признании

не подлежащими применению отдельных

положений постановления Федерального горного

и промышленного надзора России от 19 июня

2003 г. N 102 "Об утверждении Порядка

применения сварочного оборудования при

изготовлении, монтаже, ремонте и реконструкции

технических устройств для опасных

производственных объектов".